

Nr 257.

Av herr **Jonsson** i Alsen **m. fl.**, om anslag till stipendier åt lungsjuka.

Frågan om sysselsättning av sanatoriernas patienter är ett såväl för dessa som för samhället viktigt problem. Hittills har detta på en del sanatorier och tuberkulossjukhus lösts på så sätt, att en viss arbetsterapi tillämpats. Denna har bestått i att patienterna sysselsatts med en del arbete för sanatoriets räkning, såsom klistring av s. k. hostmasker, röntgenkuvert o. d., lagning av sjukhusets linne, trädgårdsarbete m. m.

Lyckligast vore emellertid, om patienterna kunde beredas en sådan sysselsättning som vore till nytta även efter sanatorievistelsen, alltså av mer eller mindre yrkesutbildande art. En sådan sysselsättning är studiearbetet. Det har visat sig, att sedan De lungsjukas riksförbund genom rådgivning och ekonomiskt stöd åt studiecirklar inom de lungsjukas organisationer stimulerat studiearbetet, har intresset för detsamma inte minst bland sanatoriernas patienter blivit mycket stort. Tyvärr har det emellertid inte varit möjligt för förbundet att lämna ekonomiskt stöd åt enskilda studier, vilka ju mestadels ske per korrespondens. Detta är så mycket beklagligare som många lungsjuka säkerligen, om de bereddes tillfälle utnyttja sanatorie- och konvalescenttiden för dylika studier, lättare skulle kunna beredas arbetstillfällen efter sanatorievistelsen. Därför är frågan om hjälp till korrespondensstudier åt sanatoriepatienter och konvalescenter även en samhällsfråga av betydelse, som staten borde lämna allt möjligt stöd. Lämpligt vore därför, att riksdagen ställde ett belopp till sanatoriernas och dispensärernas förfogande för dylika studier och att härav efter prövning av respektive sanatorie- eller dispensärläkare utdelades stipendier åt lungsjuka.

På grund av vad sålunda anförts få undertecknade hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för detta ändamål anslå ett belopp av 10 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1944.

Sigfrid Jonsson,
Alsen.

K. J. Andersson.

Edvin Gustafsson
i Bogla.

Anna Ronnebäck.

John Lundberg
i Uppsala.